Obligaciones 
cumplidas por el 
contratista: 

De acuerdo con lo indicado en el ítem 6 del contrato 078-2020 el contratista dio 
cumplimiento a los siguientes compromisos para el primer pago: 

COMPROMISO CONTRACTUAL CUMPLIMIENTO 

Un pago por valor de CUATRO 
MILLONES CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 
($4,493,440) incluido iva, una vez se 
cumpla el primer año de la firma del acta 
de inicio como contraprestación del 
servicio de soporte del segundo año 
anticipado 

Se cumplió un año a partir de la firma del 
acta de inicio, la cual fue el día 8 de 
septiembre del 2020.